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PROCESO CONTRACTUAL 
ACTA DE ANALISIS Y SELECCIÓN 

DE OFERTA  
Versión 1.0   marzo 2023 

 

Proceso de contratación INVITACION PC RE 2023 – 07“MANTENIMIENTO Y/O REPARACION 
GENERAL DE BATERIAS SANITARIAS, TUBERIAS DE AGUAS 
LIMPIAS Y DE AGUAS RESIDUALES, Y ELEMENTOS CONEXOS EN 

LAS SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO 
CASTRO CASTRO” 

Fecha de análisis y selección  10 de mayo de 2023  

Criterio de selección Menor precio 

  

CUADRO COMPARATIVO  

  

Orden elegibilidad: Primero Fecha presentación:  9 de mayo de 2023 Medio: físico 

Proponente:                                  JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA, C.C. 77.178.094-7 

Estado: habilitada Valor:  QUINCE MILLONES TRESCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
PESOS MCTE ($15.385.000) 

 

Orden elegibilidad: Segundo Fecha de presentación: 9 de mayo de 2023 Medio: físico 

Proponente:  EDUARDO MANUEL PEÑA ARCON, c.c. 77.007.667 de Valledupar 

Estado: habilitada Valor propuesta: QUINCE MILLONES QUINIENTOS OCHENTA MIL 

PESOS M.CTE. ($15.580.000) 

 

Orden elegibilidad: Tercero Fecha de presentación: 10 de mayo de 2023 Medio: físico 

Proponente:  RICHERD WILMAN CABALLERO ALVAREZ, c.c. 77.021.102 de Valledupar 

Estado: habilitada Valor propuesta: QUINCE MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS 
M.CTE. ($15.700.000) 

 

OBSERVACIONES: 
 

1. Se anexa constancia de cumplimiento de los requisitos habilitantes por parte del oferente 

primero en el orden de elegibilidad expedida por el auxiliar administrativo pagador de IE JGCC. 
 

2. Se publica en cartelera institucion o página web institucional disponible para conocimiento de 

los oferentes y presentación de sus observaciones en los tiempos fijados para tal efecto.  
 

Conclusiones  La oferta o propuesta que ocupa el primer lugar de elegibilidad es la presentadas por el 

oferente JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA, por su menor precio de los bienes, 

servicios u obra civil requeridos por la institucion educativa  

 

Lugar y fecha: La Jagua De Ibirico, 10 de mayo de 2023. 

 

 

 

HERNANDO GOMEZ CANTILLO   ARACELLYS MARTINEZ CUADRO  

Rector        Auxiliar Administrativo pagadora  

 

Fecha publicación: 10- 05 -23 Pagador: 

 

 

Fecha retiro:  12-05-23 Pagador: 

Hora publicación:   6:00 pm Hora retiro:  8:00 am 
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DANE: 120400000111; Autorización SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 - 

16/03/20; NIT: 824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 – 20, La Jagua De Ibirico – Cesar;  
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PROCESO CONTRACTUAL 
CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS 

HABILITANTES  

Versión 1.0   marzo 2023 

 
Proceso de contratación INVITACION PC RE 2023 – 07: “MANTENIMIENTO Y/O REPARACION GENERAL DE 

BATERIAS SANITARIAS, TUBERIAS DE AGUAS LIMPIAS Y DE AGUAS 
RESIDUALES, Y ELEMENTOS CONEXOS EN LAS SEDES DE LA INSTITUCION 
EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO” 

Fecha de análisis y selección  10 de mayo de 2023  

Oferente elegible JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA, C.C. 77.178.094-7 

 

No REQUISITOS CUMPLE OBSERVACIONES 
 MINIMOS   

1 Documento de identidad SI  

2 Registro Único Tributario SI  

3 Registro mercantil vigente SI  
4. Antecedentes disciplinarios vigentes SI  

5. Antecedentes fiscales vigentes SI  

6. Antecedentes judiciales vigentes SI  
7. Declaración juramentada sobre ausencia de 

inhabilidades, incompatibilidades e impedimentos 
SI  

8. Copia de tarjeta profesional SI  
9. Copia del pago seguridad social SI Presenta pago seguridad social mayo 2023 

10 Hoja de vida  SI  

    
 OTROS REQUISITOS   

11 Certificado de medidas correctivas RNMC SI  

12 Certificado inhabilidades delitos sexuales SI  

13 Certificado de antecedentes profesionales NA  
14 Certificaciones de experiencia especifica NA  

15 Certificación de cuenta bancaria SI  

    
 REQUISITOS DE LA OFERTA   

16 Cubre la totalidad de la necesidad SI  

17 No supera el presupuesto establecido SI  
18 Cumple con el tiempo máximo de ejecución SI  

19 Cumple con el tiempo mínimo de validez SI  

    

 
Cumplimiento de la regla de subsanabilidad: De conformidad con lo previsto en el parágrafo 1 del artículo 5 de la Ley 
1150 de 2007, que prevé: “La ausencia de requisitos o la falta de documentos referentes a la futura contratación o al 
proponente, no necesarios para la comparación de las propuestas no servirán de título suficiente para el rechazo de los 
ofrecimientos hechos. En consecuencia, todos aquellos requisitos de la propuesta que no afecten la asignación de puntaje 
podrán ser solicitados por las entidades en cualquier momento, hasta la adjudicación. No obstante, lo anterior, en aquellos 
procesos de selección en los que se utilice el mecanismo de subasta, deberán ser solicitados hasta el momento previo a 
su realización.” 
 

 
 
 

 
OBSERVACIONES: 1) Se anexan documentos enunciados. 
 
La Jagua de Ibirico, 10 de mayo de 2023 
 

  
ARACELLYS MARTINEZ CUADRO 
Auxiliar Administrativo 
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DECLARACIÓN JURAMENTADA DE INHABILIDADES, INCOMPATIBILIDADES E  

INEXISTENCIA DE CONFLICTOS DE INTERÉS  

  
  

Yo:   JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA 

Identificado/a con cédula de ciudadanía No. 77.178.094,  

Atendiendo lo dispuesto la Invitación PC RE 2023 – 07 del 8 de mayo de 2023 expedida 
por INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO y de objeto 
“MANTENIMIENTO Y/O REPARACION GENERAL DE BATERIAS SANITARIAS, 

TUBERIAS DE AGUAS LIMPIAS Y DE AGUAS RESIDUALES, Y ELEMENTOS CONEXOS EN 
LAS SEDES DE LA INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO” ,  

manifiesto bajo gravedad de juramento, de forma libre, espontánea y consciente, que no 
me encuentro incurso en ninguna causal de inhabilidad e incompatibilidad que señala 
la normatividad vigente sobre la materia, siendo claro que la responsabilidad sobre su 
conocimiento o desconocimiento es mía y no de INSTITUCION EDUCATIVA JOSE 
GUILLERMO CASTRO CASTRO, y que deberé tramitar todo impedimento a que haya 
lugar.  

Adicionalmente, declaro conocer las causales de exclusión definidas en la ley y en la 
invitación anteriormente citada y con ello, el deber que me asiste de no incurrir en las 
conductas allí contempladas.    

En consecuencia, reconozco que me pueden ser impuestas las sanciones 
administrativas, disciplinarias y/o judiciales a las que haya lugar, en caso de que lo aquí 
señalado sea contrario a la verdad.  

Se firma la presente a los  9 días del mes de mayo de 2023.  

  

 

 _____________________________  

Firma  
Nombre Completo:  JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA 
C.C. 77.178.094 



9/5/23, 7:58 Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=24UAlnjIZucSk-7KggzUUj_0iQa8RJ708ACqU8lhgN2_NMc_fRrS!169689673 1/1

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR DELITOS
SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 07:58:17 horas del 09/05/2023, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 77178094,

Apellidos y Nombres OSPINO HERRERA JOSE GUILLERMO

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO

CASTRO CASTRO, con NIT 824000431-0 y su utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o

profesión, en cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a

quienes hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan

otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018”,

con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al tratamiento de

datos.

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


9/5/23, 7:56 Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 09/05/2023 07:56:44 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 77178094 y Nombre:

JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 60049304 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy martes 09 de

mayo de 2023, a las 07:50:55, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 77178094
Código de Verificación 77178094230509075055

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1
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

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 07:55:22 AM horas del 09/05/2023, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 77178094
Apellidos y Nombres: OSPINO HERRERA JOSE GUILLERMO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes
la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la condena o la prescripción de la
pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a
lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00
pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
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Todos los derechos reservados.

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único de

Contratación

 GOV.CO



http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/


9/5/23, 7:52 Expedición de antecedentes disciplinarios - Procuraduria General de la Nación

https://www.procuraduria.gov.co/Pages/Consulta-de-Antecedentes.aspx 1/1

Consulta de antecedentes

Permite consultar los antecedentes disciplinarios, penales, contractuales, fiscales y de pérdida de investidura con solo digitar el número de identificación de
la persona natural o jurídica.

Tipo de Identificación:
Cédula de c

Número Identificación:
77178094

 

¿ Cuanto es 3 - 2 ? 
7

Consultar

Datos del ciudadano
Señor(a) JOSE GUILLERMO OSPINO HERRERA identificado(a) con Cédula de ciudadanía Número 77178094.

El ciudadano no presenta antecedentes

Señor(a) ciudadano(a): la expedición del certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduría General de la Nación es gratuita en todo el país.
Fecha de consulta: martes, mayo 09, 2023 - Hora de consulta: 07:52:15

El certificado de antecedentes ordinario, refleja las anotaciones de las sanciones impuestas en los últimos cinco (5) años, al cabo de los cuales, el sistema inacti
automáticamente el registro salvo que la sanción supere dicho término, caso en el cual el antecedente se reflejará hasta que dicho término expire.

El certificado de antecedente especial, refleja todas las anotaciones que figuren en la base de datos, y se expide para acreditar requisitos de cuya elección,
designación o nombramiento y posesión exige ausencia total o parcial de antecedentes.

Para ver este documento necesita Acrobat Reader. Si no lo tiene, haga clic aquí para descargarlo gratis.

Copyright © 2013. Procuraduría General de la Nación / Todos los derechos reservados
Desarrollado por: CDI Software Colombia
V.1.0.1

Por Robert Pineda, para CDI Software. 2013

Privacidad  - Términos

http://www.adobe.com/es/products/acrobat/readstep2.html
http://www.cdi.com.co/
http://www.robertpineda.com/
https://www.google.com/intl/es/policies/privacy/
https://www.google.com/intl/es/policies/terms/

